
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 15 de Outubro de 2013 - Ano 29 - Nº 1726 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2012

Processo Licitatório nº 10/2012 – Pregão Presencial nº 09/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e INTECO TECNOLOGIA
INFORMÁTICA COXIM LTDA.

OBJETO:

“A PRORROGAÇÃO DO PRAZO de vigência do Contrato Original,
para continuidade da Execução de seu objeto, por mais 08 (oito) meses,
no período compreendido entre 01 outubro de 2013 a 31 de maio de 2014.”

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal nº
8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para atender fi-
nalidade precípua da administração pública.

Alcinópolis – MS, 26 de setembro de 2.013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2013.

VENCEDOR: EVANIO BARBOSA DIAS – ME

VALOR: 74.520,00 (Setenta e Quatro Mil Quinhentos e vinte Reais).

ALCINÓPOLIS – MS, 14 de Outubro 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2013.

VENCEDOR: ENZO CAMINHÕES LTDA

VALOR: 490.000,00 (Quatrocentos e Noventa Mil Reais)

ALCINÓPOLIS – MS, 14 de Outubro 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

PORTARIA N.º 206, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MA-
TO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1° – Designar o servidor Sebastião Rodrigues de Lima, portador
do CPF Nº 481.250.241-15, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer para desempenhar suas funções na Secretaria
Municipal de Saúde na Campanha Antirrábica, no período de 14 a 18 de
outubro de 2013.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

(a.) IVAN DA CRUZ PEREIRA
                 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 205, DE 1º DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAISO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MA-
TO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1° – Alterar a portaria nº 53, 04 de fevereiro de 2013, art. – 1º
passando a constar a seguinte redação: Art. 1º Nomear o senhor Sebastião
Rodrigues de Lima, portador do CPF nº 481.250.241-15 e RG nº 568.435
SSP/MS, para o cargo de Chefe de Departamento DAS-3, para desempenhar
as funções de Chefe de Departamento de Esportes, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
tendo seus efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 2013.

(a.) IVAN DA CRUZ PEREIRA
                PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 200/2013

Processo nº 612/2013
Ordenador: Fabiana dos Santos Pinho Pereira
Partes: Município de Paraíso das Águas/TR Comércio de Produtos e

Equipamentos LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de informática e equipamentos para

estruturação do CRAS (centro de referência de assistência social)
Valor Global: 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta reais)
Amparo Legal: Pregão Presencial 105/2013
Data de Assinatura: 04 de outubro de 2013
Assinam: Fabiana dos Santos Pinho Pereira/Jeferson Schio

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 201/2013

Processo nº 612/2013
Ordenador: Fabiana dos Santos Pinho Pereira
Partes: Município de Paraíso das Águas/TR Comércio de Produtos e

Equipamentos LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de informática e equipamentos para

estruturação do CRAS (centro de referência de assistência social)
Valor Global: 7.220,00 (sete mil, duzentos e vinte reais)
Amparo Legal: Pregão Presencial 105/2013
Data de Assinatura: 04 de outubro de 2013
Assinam: Fabiana dos Santos Pinho Pereira/Jeferson Schio

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 202/2013

Processo nº 612/2013
Ordenador: Fabiana dos Santos Pinho Pereira
Partes: Município de Paraíso das Águas/Capilé Comercio e Tecnologia

LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de informática e equipamentos para

estruturação do CRAS (centro de referência de assistência social).
Valor Global: 9.634,00 (nove mil, seiscentos e trinta e quatro reais)
Amparo Legal: Pregão Presencial 105/2013
Data de Assinatura: 04 de outubro de 2013
Assinam: Fabiana dos Santos Pinho Pereira/Jeferson Schio

Viva sem Drogas. É muito Melhor!



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 15 de Outubro de 2013 - Ed. Nº 1726 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e ALCENIR MARTINS REZENDE – ME

OBJETO: A Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 03 (três) meses, com
início em 01 de outubro de 2013 e término previsto para 31 de dezembro de 2013.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993,
com as alterações introduzidas posteriormente, e ainda corresponde ao previsto no men-
cionado contrato, para atender finalidade precípua da administração pública.

Alcinópolis – MS, 27 de setembro de 2.013.

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES - Prefeito Municipal


